Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Poconé

Praça da Matriz, 344 Fone: 3345-1519 Cep. 78.175-000 Poconé-MT.
CNPJ nº 36.910.461/0001-49 e-mail: camarapoconemt@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 357 DE 06 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE
BENS MÓVEIS OCIOSOS PARA O
PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE POCONÉ-MT.

O Presidente da Câmara Municipal de Poconé,
Estado de Mato Grosso, nos termos regimentais vigentes, promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º Fica transferido para o patrimônio da

Prefeitura Municipal de Poconé-MT, os bens móveis ociosos da Câmara
Municipal relacionado no anexo II desta Resolução.

Art. 2º O Termo de Entrega anexo I e a relação de bem

ocioso, anexo II integram a presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Poconé-MT, 06 de julho de

2021.

Vereador Márcio Fernandes Nunes Pereira
Presidente

Vereadora Jossielma Alves da Silva
1ª Secretária

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Poconé

Praça da Matriz, 344 Fone: 3345-1519 Cep. 78.175-000 Poconé-MT.
CNPJ nº 36.910.461/0001-49 e-mail: camarapoconemt@gmail.com

                                                                      ANEXO I

Termo de Entrega

A Câmara Municipal de Poconé-MT, neste ato representada pelo Presidente Márcio
Fernandes Nunes Pereira, efetua a entrega dos bens móveis ociosos da Câmara
Municipal, e que constam de relação anexa ao presente “Termo de Entrega”, sendo
assinada pelos mesmos signatários deste documento.

Ao aderir ao presente, o Poder Executivo Municipal atesta o recebimento dos bens
relacionados.

E por estarem de acordo, firmam este documento em 2 (duas) vias iguais teor e forma, na
presença das pessoas abaixo relacionadas, para que produza seus efeitos legais.

Poconé-MT., ____de ___________de 2021.

__________________________________
Poder Legislativo

______________________________

Poder Executivo

Testemunhas:

____________________________________

____________________________________

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Poconé

Praça da Matriz, 344 Fone: 3345-1519 Cep. 78.175-000 Poconé-MT.
CNPJ nº 36.910.461/0001-49 e-mail: camarapoconemt@gmail.com

ANEXO II
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS OCIOSOS POR ORDEM DE PLACA

PATRIMÔNIO/PLACAS DESCRIÇÃO DATA DE

AQUISIÇÃO
18 CADEIRA FIXA CEREJEIRA 31/12/2002
31 CADEIRA FIXA CEREJEIRA 31/12/2002
39 CADEIRA FIXA CEREJEIRA 31/12/2002
43 CADEIRA FIXA CEREJEIRA 31/12/2002
56 CADEIRA FIXA CEREJEIRA 31/12/2002
101 APARELHO MICRO SISTEMA

LENOX SOUND
31/12/2002

128 CADEIRA TUBOLAR 31/12/2002
152 MESA MESINHA DE AÇO P/

TELEFONE
31/12/2002

157 MESA EM FORMICA 31/12/2002
171 MESA EM FORMICA 31/12/2002
191 MESA MESINHA EM MADEIRA

P/TELEFONE
31/12/2002

271 VIDEO CASSETE PHILCO 31/12/2002
334 CADEIRA TUBOLAR 31/12/2002
358 CARRINHO DE MÃO 11/03/2004
364 SOFÁ C/ 3 LUGARES 20/05/2004
476 BEBEDOURO ESMALTEC

AUTOM/DE MESA
11/07/2007

498 COMPUTADOR 13/12/2007
521 DVD BRITANIA 03/04/2008
636 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

XEROX 6015B
04/10/2012

759 CADEIRA BEST DIRETOR
PRETO AZUL

29/12/2016

760 CADEIRA BEST DIRETOR
PRETO AZUL

29/12/2016

93 CADEIRA FIXA ESTRUTURA DE
FERRO ACENTO MADEIRA

31/12/2002

97 PEDESTAL DE MESA 31/12/2002
110 VENTILADOR DE PÉ 31/12/2002
112 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 31/12/2002
132 TRIBUNA EM CEREJEIRA 31/12/2002
355 COMPUTADOR 31/12/2002
367 COMPUTADOR 07/04/2004
432 COMPUTADOR 17/04/2006
490 TECLADO GENÉRICO 16/08/2007

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Poconé

Praça da Matriz, 344 Fone: 3345-1519 Cep. 78.175-000 Poconé-MT.
CNPJ nº 36.910.461/0001-49 e-mail: camarapoconemt@gmail.com

519 COMPUTADOR 13/03/2008
527 COMPUTADOR 30/12/2008
529 COMPUTADOR 30/12/2008
599 AR CONDICIONADO

ELETROLUX
23/12/2011

676 SUPORTE PARA MICROFONE 06/09/2013
677 SUPORTE PARA MICROFONE 06/09/2013
692 MONITOR DE VÍDEO 18.5 12/12/2014